
P DI CARLO ALBERTO P

Consiglieri Pres. / Ass.

DE GREGORIS CINZIA P MARCOZZI STEFANO P

Nomina della Commissione per la formazione e l'aggiornamento
degli elenchi dei giudici popolari.

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
_________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  23-06-18 Numero  29

DI LORENZO GENNARINO P DI GIACOMO PIERGIUSEPPE P

Di Pietro Cristina P

TULINI MARIO P DI GIACOMO DOMENICA P

MARCELLINI GABRIELE P

CRISTOFARI JACOPO P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 12:05,
presso la Sede Comunale, alla Prima  convocazione in sessione Ordinaria,
partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

Oggetto:

Assegnati 13 Presenti n.  13

DE DOMINICIS RICCARDO P

In carica 13 Assenti n.   0

SPECA STEFANO P

Assessori esterni Pres. / Ass.

Consiglieri

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale
Scarpone Dssa Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina,
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed
invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

- Nominati scrutatori i Signori:

Pres. / Ass.

D'ALESSIO BARBARA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si è
provveduto al riordinamento dei giudizi di Assise;

Che a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle
Corti, di cui fanno parte i Giudici Popolari;

Che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di
Corte d'Assise d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953;

Visto che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e
due consiglieri comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle
persone idonee ad assumere l'ufficio di Giudice Popolare;

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare
gli elenchi ed adempiere alle conseguenti incombenze;

Dato atto che la nomina dei componenti la Commissione deve avvenire a schede
segrete e risulteranno eletti i due consiglieri che abbiano riportato la maggioranza
assoluta dei voti;

Richiamati i pareri resi dai responsabili dei servizi, in ossequio all’articolo 49 del
Decreto legislativo 267/00;

Disposta la votazione a scrutinio segreto, svolta con l’assistenza degli scrutatori Jacopo
Cristofari e Domenica Di Giacomo,  si ottiene il seguente risultato:

Cinzia De Gregoris voti 12

Domenica Di Giacomo voti 11

Schede bianche = nessuna

Schede nulle = n.1

Con voti favorevoli unanimi
D E L I B E R A

di nominare membri della Commissione per la formazione e l’aggiornamento degli
elenchi integrativi comunali dei Giudici Popolari della Corte d'Assise e della Corte
d'Assise d'Appello, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti
consiglieri comunali:

Cinzia De Gregoris1)

Domenica Di Giacomo2)



Di seguito, con separata votazione unanime, il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, è sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Di Pietro Cristina Scarpone Dssa Maria Grazia


